
Conselleria d’Infraestructures, 
Territori i Medi Ambient

Conselleria de Infraestructuras, 
Territorio y Medio Ambiente

RESOLUCIÓ de 8 de juliol de 2011, de la Direcció Gene-
ral de Medi Natural, de la Conselleria d’Infraestructures, 
Territori i Medi Ambient, per la qual s’estableixen les 
normes per a la pesca de l’angula en la temporada 2011-
2012. [2011/8143]

RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2011, de la Dirección 
General de Medio Natural, de la Conselleria de Infraes-
tructuras, Territorio y Medio Ambiente, por la que se esta-
blecen las normas para la pesca de la angula en la tempo-
rada 2011-2012. [2011/8143]

Segons el que preveu l’article 5 de l’Ordre de 17 de maig de 1990, 
de la Conselleria d’Agricultura i Pesca, per la qual es regula amb caràc-
ter general la pesca de l’angula a la Comunitat Valenciana, resolc:

Primer
L’exercici de la pesca de l’angula per a la temporada 2011-2012 

queda fixat per a la zona maritimoterrestre en els llocs, nombre de pos-
tes i organitzacions pesqueres preferents que es determinen a continu-
ació:

Zona Localitat Nombre 
de postes

Organització pesquera pro-
fessional preferent

El Pujol València 32 Confraria de Pescadors

El Perellonet València 18 Antiga Confraria de Pesca-
dors del Perellonet

El Perelló València/
Sueca

8 Associació Angulera Marges 
Gola del Perelló

La Gola del Rei Sueca 8 Associació Angulera del 
Mareny de Barraquetes, 
Sueca i Cullera

Sant Llorenç Cullera 3 Associació Angulera del 
Mareny de Barraquetes, 
Sueca i Cullera

Riu Vaca Xeraco 3 Associació Angulera del 
Mareny de Barraquetes, 
Sueca i Cullera

Bullent Oliva 1 Confraria de Pescadors del 
Riu Molinell

Molinell Oliva/Pego 4 Confraria de Pescadors del 
Riu Molinell

La Gola del Trenc Torreblanca 5 Societat Esportiva de Pes-
cadors d’Angula el Trenc-
Torreblanca

La Gola de Casa-
blanca i Almenara

Almenara
La Llosa

3
4

Associació de Pesca d’An-
gula CB la Llosa

Segon
En cada posta només pot col·locar-se un monot homologat.

Tercer
Sense perjudici del que indiquen els plecs de condicions particulars 

que de manera específica regulen l’activitat pesquera a cada zona, el 
període hàbil de pesca és el comprés entre la data de publicació i el 31 
de març de 2012.

Quart
Només s’hi pot pescar des de la posta de sol dels diumenges, dilluns, 

dimecres i dijous que no coincidisquen en dies festius fins a l’eixida del 
sol de l’endemà, prenent de l’almanac les hores de l’ortus i de l’ocàs.

Cinqué
Els serveis que depenen d’aquesta Direcció General els dimarts 

poden capturar angules a les goles de la Comunitat Valenciana, des de la 
posta fins a l’eixida de sol; les captures s’han de destinar a la repoblació 
i l’experimentació a centres oficials.

Quan se n’obtinga el total necessari o no s’exercisca aquesta activi-
tat, el concessionari pot ser autoritzat per a la pesca en aquest dia.

En función de lo previsto en el artículo 5 de la Orden de 17 de mayo 
de 1990, de la Conselleria de Agricultura y Pesca, por la que se regula 
con carácter general la pesca de la angula en la Comunitat Valenciana, 
resuelvo:

Primero
El ejercicio de la pesca de la angula para la temporada 2011-2012 

queda fijado para la zona marítimo-terrestre, en los lugares, número 
de postas y organizaciones pesqueras preferentes que se determinan a 
continuación:

Zona Localidad Número 
de postas

Organización pesquera pre-
ferente

El Pujol Valencia 32 Cofradía de Pescadores

El Perellonet Valencia 18 Antigua Cofradía de Pesca-
dores de El Perellonet

El Perelló Valencia/
Sueca

8 Asociación Angulera Márge-
nes Gola de El Perelló

Gola del Rei Sueca 8 Asociación Angulera de 
Mareny de Barraquetes, 
Sueca y Cullera

Sant Llorenç Cullera 3 Asociación Angulera de 
Mareny de Barraquetes, 
Sueca y Cullera

Río Vaca Xeraco 3 Asociación Angulera de 
Mareny de Barraquetes, 
Sueca y Cullera

Río Bullent Oliva 1 Cofradía de Pescadores del 
Río Molinell

Río Molinell Oliva/Pego 4 Cofradía de Pescadores del 
Río Molinell

Gola del Trenc Torreblanca 5 Sociedad Deportiva de Pes-
cadores de Angula El Trenc-
Torreblanca

Gola de Casablanca 
y Almenara

Almenara
La Llosa

3
4

Asociación de Pesca de 
Angula CB La Llosa

Segundo
En cada posta sólo podrá colocarse un monot homologado.

Tercero
Sin perjuicio de lo indicado en los pliegos de condiciones parti-

culares que de manera específica regula la actividad pesquera en cada 
zona, el periodo hábil de pesca será el comprendido entre la fecha de 
publicación y el 31 de marzo de 2012.

Cuarto
Sólo se podrá pescar desde la puesta de sol de los domingos, lunes, 

miércoles y jueves que no coincidan en días festivos, hasta la salida 
del sol del día siguiente, tomando del almanaque las horas del orto y 
del ocaso.

Quinto
Los servicios dependientes de esta Dirección General, los martes, 

podrán capturar angulas en las golas de la Comunitat Valenciana, desde 
la puesta hasta la salida de sol, destinándose las capturas a la repobla-
ción y experimentación en centros oficiales.

Cuando se obtenga el total necesario o no se ejerza esta actividad, el 
concesionario podrá ser autorizado para la pesca en ese día.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Sisé
Queda prohibida la pesca de l’angula als llocs no previstos en l’arti-

cle 1, com també la pesca per aquelles persones no autoritzades expres-
sament.

Seté
La presentació per les organitzacions pesqueres de sol·licituds per 

a l’adjudicació de la pesca de l’angula s’ha d’efectuar en aquesta tem-
porada en els serveis territorials de la Conselleria d’Infraestructures, 
Territori i Medi Ambient de la província respectiva.

El termini de presentació de les sol·licituds abasta des de l’endemà 
de la publicació en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana fins al 
30 de setembre de 2011.

Vuité
Cada organització pesquera ha de presentar una instància, la qual 

li serà facilitada pels serveis territorials, acompanyada d’una llista en 
què figuren els pescadors que han obtingut l’autorització per a la pesca 
de l’angula l’any anterior, i una altra amb les noves autoritzacions sol-
licitades, si n’hi ha. Tant la sol·licitud com les llistes han d’anar firma-
des i segellades pel president de la societat.

En ambdues llistes han de figurar: nom i cognoms, professió, adreça, 
municipi, número de DNI i número d’afiliació a la Seguretat Social.

S’hi ha d’adjuntar una fotocòpia compulsada de cadascun dels DNI, 
afiliació a la Seguretat Social i certificat d’homologació del monot.

La direcció territorial corresponent autoritzarà l’organització pes-
quera en representació dels pescadors inclosos en les llistes indicades 
anteriorment.

Nové
Durant aquest període continua en vigor la concessió per a l’apro-

fitament de la pesca de l’angula de les goles del Rei, de Sant Llorenç i 
del riu Vaca.

Deu
Qualsevol infracció a les normes vigents implica el decomís de l’art 

emprat i la retirada de l’autorització, d’acord amb el que disposen la 
Llei de 20 de febrer de 1942, de pesca fluvial, i la resta de normativa 
concordant en la matèria.

Onze
Es faculten els directors territorials per a dictar normes complemen-

tàries referents a aquesta resolució.
Aquesta resolució entrarà en vigor el dia de la publicació en el Diari 

Oficial de la Comunitat Valenciana.
Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via administrativa, 

es pot interposar un recurs d’alçada davant la secretària autonòmica 
de Territori, Medi Ambient i Paisatge en el termini d’un mes des del 
dia de la publicació en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana, 
d’acord amb el que disposen els articles 114 i 115 de la Llei 4/1999, 
de 13 de gener, de modificació de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, 
de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment 
Administratiu Comú.

València, 8 de juliol de 2011.– El director general de Medi Natural: 
Alfredo González Prieto.

Sexto
Queda prohibida la pesca de la angula en lugares no previstos en 

el artículo 1, así como la pesca por aquellas personas no expresamente 
autorizadas.

Séptimo
La presentación, por las organizaciones pesqueras, de solicitudes 

para la adjudicación de la pesca de la angula se efectuará, en la presente 
temporada, en los servicios territoriales de la Conselleria de Infraestruc-
turas, Territorio y Medio ambiente de la provincia respectiva.

El plazo de presentación de las solicitudes será desde el día siguien-
te a la publicación en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana hasta 
el 30 de septiembre de 2011.

Octavo
Cada organización pesquera deberá presentar una instancia, que será 

facilitada en los servicios territoriales, acompañada de una relación en 
la que figuren los pescadores que hubieran obtenido autorización para 
la pesca de la angula en el año anterior, y otra con las nuevas autoriza-
ciones solicitadas si las hubiere. Tanto la solicitud como las relaciones 
deberán ir firmadas y selladas por el presidente de la sociedad.

En ambas relaciones debe figurar: nombre y apellidos, profesión, 
domicilio, municipio, número de DNI y número de afiliación de la 
Seguridad Social.

Se adjuntarán fotocopias compulsadas de cada uno de los DNI, 
afiliación a la Seguridad Social y certificado de homologación del 
monot. 

La dirección territorial correspondiente autorizará a la organización 
pesquera, en representación de los pescadores incluidos en las relacio-
nes anteriormente citadas.

Noveno
Continuará en vigor durante este período, la concesión para el apro-

vechamiento de la pesca de la angula de las golas del Rei, de Sant Llo-
renç y del río Vaca.

Diez
Cualquier infracción a las normas vigentes supondrá el decomiso 

del arte empleado y la retirada de la correspondiente autorización, con-
forme a lo dispuesto en la Ley de 20 de febrero de 1942, de pesca fluvial 
y demás normativa concordante en la materia.

Once
Se faculta a los directores territoriales para dictar normas comple-

mentarias referentes a la presente resolución.
La presente resolución entrará en vigor el día de su publicación en 

el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.
Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administra-

tiva se podrá presentar recurso de alzada ante la secretaria autonómica 
de Territorio, Medio Ambiente y Paisaje en el plazo de un mes desde el 
día de su publicación en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana, de 
acuerdo con lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 4/1999, de 
13 de enero, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Valencia, 8 de julio de 2011.– El director general de Medio Natural: 
Alfredo González Prieto.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2011-07-22T13:03:10+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




